СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от  22.12.2009г.
	п. Молоково
	№ 84

Об утверждении Порядка определения прилегающих территорий  и реализации на них алкогольной продукции.

    Рассмотрев протест прокурора Молоковского района от 08.12.2009г.

№ 20-09, а также с целью уточнения порядка прилегающих территорий к объектам розничной продажи алкогольной продукции на территории МО «Молоковский район», в соответствии с п. 3 ст. 16  ФЗ

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" от 22.11.1995 № 171-ФЗ (с изменениями) и  Порядком определения органами местного самоуправления прилегающих территорий к местам массового скопления и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, утвержденного  постановлением Администрации Тверской области от 4 мая 2006 года № 88-па
Собрание депутатов Р Е Ш И Л О :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения прилегающих территорий и реализации на них алкогольной продукции в муниципальном образовании «Молоковский район».

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Молоковского района  от 10.06.2004г. № 26 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа спиртных напитков».

3.   Опубликовать настоящее решение в районной газете «Молоковский край».

4.  Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете
«Молоковский край»
	Глава Молоковского района:
	А.И. Лебедев

 Приложение  к Собранию депутатов
от  22.12.2009    № 84

Порядок определения

прилегающих территорий и реализации на них алкогольной продукции в муниципальном образовании «Молоковский район»

           Настоящий Порядок определения прилегающих территорий и реализации на них алкогольной продукции в муниципальном образовании «Молоковский район» (далее по тексту Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года №171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и  Порядком определения органами местного самоуправления прилегающих территорий к местам массового скопления и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, утвержденного  постановлением Администрации Тверской области от 4 мая 2006 года № 88-па
и действует на территории муниципального образования  «Молоковский район»  в отношении всех организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

    1.  Прилегающая территория – это территория, которая охватывает земельный участок, предусмотренный проектно-сметной документацией на объект, либо определенная свидетельством на право владения (пользования), договором аренды.

Определение прилегающей территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (далее - прилегающая территория), на территории муниципального образования "Молоковский район " осуществляется Администрацией Молоковского района.

  2. Состав комиссии по даче заключения о прилегающей территории утверждается постановлением главы администрации Молоковского района.

  3. Рассмотрение и определение прилегающей территории осуществляются в срок не более одного месяца с момента поступления заявления заинтересованного лица.

  4. На основании заключения комиссии выносится постановление главы администрации района  об определении прилегающей территории к конкретному объекту розничной продажи алкогольной продукции.

  5. О принятом решении не позднее 5 дней с даты принятия уведомляется заявитель. Решение об определении прилегающей территории выдается заявителю под роспись.

  6. Отказ в определении прилегающей территорией может быть обжалован в установленном законом порядке.